CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 35/2020-DNP

V/v giải trình chênh lệch Lợi nhuận

quý IV năm 2019 & quý IV năm 2018

  Đà Nẵng, ngày 21 tháng 01 năm 2020

Kính gửi: Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước

- Căn cứ thông tư 155/2015/TT-BTC ban hành ngày 06 tháng 10 năm 2015 của

Bộ Tài Chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Nay Công ty Cổ Phần Dược Danapha giải trình về số liệu tài chính trên Báo cáo

Tài Chính quý III năm 2019 so với Báo cáo Tài Chính quý III năm 2018 như sau :

Chỉ tiêu

Mã

chỉ

tiêu

Quý IV-2019 Quý IV-2018 Chênh lệch
%

Chênh lệch

Doanh thu bán

hàng và cung

cấp dịch vụ

01 137,946,488,430 130,482,039,047  7,464,449,383  5.72%

Giá vốn hàng

bán
11 86,630,778,064 68,858,681,393  17,772,096,671  25.81%

Chi phí bán

hàng
25 32,352,866,052 27,660,730,935  4,692,135,117  16.96%

Lợi nhuận sau

thuế
60 (2,118,945,288) 9,862,911,647  (11,981,856,935) -121.48%

Công ty Cổ Phần Dược Danapha xin giải trình như sau:

1/ Cạnh tranh của thị trường làm giá bán giảm và tăng chi phí bán hàng để

duy trì hoạt động kinh doanh làm cho lợi nhuận giảm.

Trên đây là nguyên nhân dẫn đến chênh lệch lợi nhuận sau thuế trong Báo cáo

Tài Chính quý IV năm 2019 so với cùng kỳ và Lợi nhuận sau thuế quý IV năm 2019 bị

lỗ, Công ty Cổ Phần Dược Danapha xin báo cáo Ủy Ban Chứng Khoán được biết.

Trân trọng cảm ơn./.

 Đà Nẵng, ngày 21 tháng 01 năm 2020

Tổng Giám Đốc

		2020-01-21T18:49:25+0700